R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  63

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 63/2023  -  20 de outubro de 2023 - 2

PORTARIA Nº 95, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

Designa os membros que irão compor o Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do Centro de Educação e Saúde-
UFCG, e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, considerando o disposto na Resolução CEP/CES N°
03 de 11 de OUTUBRO de 2023, que aprova o Regimento Interno do Comitê de Ética em Pesquisa do Centro de
Educação e Saúde, resolve:

Art. 1° Designar, para integrar o Comitê de Ética em Pesquisa do Centro de Educação e Saúde do CES/UFCG, no
período de 17 de outubro de 2023 a 17 de outubro de 2027, como membros, os servidores técnico-
administrativos e docentes abaixo indicados:

ALANA TAMAR OLIVEIRA DE SOUSA (membro titular)

BERNADETE DE LOURDES ANDRÉ GOUVEIA (membro suplente)

CAMILA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO (membro titular)

DANIELLE SAMARA TAVARES DE OLIVEIRA (membro suplente)

GLAGEANE DA SILVA SOUZA (membro suplente)

GIGLIOLA MARCOS BERNARDO DE LIMA (membro suplente)

JEFFERSON CARNEIRO DE BARROS (membro titular)

KIRIAKI NURITI SILVA (membro titular)

LADJANE PEREIRA DA SILVA RUFINO DE FREITAS (membro suplente)

LUIZ ALBERTO TERRAZOS JAVIER (membro suplente)

MARCUS JOSÉ CONCEIÇÃO LOPES (membro titular)

MARIA EMÍLIA DA SILVA MENEZES (coordenador titular)

MATHEUS FIGUEIREDO NOGUEIRA (membro titular)

MICHELLE GOMES SANTOS (coordenador adjunto)

NATHANIELLY CRISTINA CARVALHO DE BRITO SANTOS (membro suplente)

NILTON FERREIRA FRAZÃO (membro suplente)

VANESSA BORDIN VIERA (membro suplente)

VANESSA CARVALHO NILO BITU (membro titular)

VLADIMIR SOARES CATÃo (membro titular)

YONARA MARQUES DA COSTA OLIVEIRA (membro suplente)

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 20 de outubro de 2023